

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTID.	PREÇO ATUAL		PREÇO TOTAL	
						S/BDI	C/BDI 24,23%		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	10-16-03	SIURB INFRA	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	R\$ 344,65	R\$ 428,16	R\$ 1.926,72	
1.2	02.01.180	CPOS	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNMES	2,00	R\$ 559,40	R\$ 694,94	R\$ 1.389,88	
SUBTOTAL								R\$ 3.316,60	
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						
2.1	04-33-00	SIURB INFRA	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE DE CAMADA VEGETAL ATÉ 30CM DE PROFUNDIDADE, SEM TRANSPORTE	M2	400,00	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 576,00	
2.2	05-04-00	SIURB INFRA	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	97,45	R\$ 17,68	R\$ 21,96	R\$ 2.140,00	
2.3	08-51-00	SIURB INFRA	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	M3	13,50	R\$ 306,83	R\$ 381,17	R\$ 5.145,80	
2.4	08-80-00	SIURB INFRA	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	113,50	R\$ 9,57	R\$ 11,89	R\$ 1.349,52	
2.5	08-86-00	SIURB INFRA	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	1.702,50	R\$ 1,65	R\$ 2,05	R\$ 3.490,13	
SUBTOTAL								R\$ 12.701,45	
3			RECONSTRUÇÃO DE PASSAGEM DE VEÍCULOS (COM ADUELAS PRÉ-MOLDADAS)						
3.1	04-07-00	SIURB INFRA	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE CÓRREGO	M3	150,54	R\$ 6,69	R\$ 8,31	R\$ 1.250,99	
3.2	04-15-00	SIURB INFRA	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	150,54	R\$ 11,77	R\$ 14,62	R\$ 2.200,89	
3.3	05-20-00	SIURB INFRA	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	67,55	R\$ 164,64	R\$ 204,53	R\$ 13.816,00	
3.4	06-05-00	SIURB INFRA	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	9,60	R\$ 159,69	R\$ 198,38	R\$ 1.904,45	
3.5	07-13-00	SIURB INFRA	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=10MPA	M3	8,10	R\$ 385,61	R\$ 479,04	R\$ 3.880,22	
3.6	08-13-00	SIURB INFRA	FORMA PARA SAPATAS E BALDRAMES	M2	4,80	R\$ 64,41	R\$ 80,02	R\$ 384,10	
3.7	COMPOSIÇÃO	-	DIMENSOES: 3,50 X 2,20 X 1,00 X 0,25	UN	16,00	R\$ 7.000,00	R\$ 8.696,10	R\$ 139.137,60	
3.8	07-12-00	SIURB INFRA	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TELA DE AÇO	KG	658,60	R\$ 13,18	R\$ 16,37	R\$ 10.781,28	
3.9	11-28-00	SIURB INFRA	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS - 20/25 T	H	32,00	R\$ 333,44	R\$ 414,23	R\$ 13.255,36	
3.10	06-69-09	SIURB INFRA	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL COM RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 31KN/M E TRAÇÃO TRANSVERSAL DE 27KN/M	M2	53,60	R\$ 13,88	R\$ 17,24	R\$ 924,06	
3.11	07-16-00	SIURB INFRA	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25MPA	M3	22,40	R\$ 425,40	R\$ 528,47	R\$ 11.837,73	
3.12	07-20-00	SIURB INFRA	MURO DE ARRIMO DE RACHÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 (MUROS DE ALA)	M3	59,10	R\$ 657,13	R\$ 816,35	R\$ 48.246,29	
3.13	04-60-00	SIURB INFRA	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM (DMT 15 KM)	M3XKM	2.258,10	R\$ 2,12	R\$ 2,63	R\$ 5.938,80	
3.14	05.09.007	CPOS	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO EM ATERRO, TIPO DE SOLO/TERRA	M3	264,04	R\$ 24,32	R\$ 30,21	R\$ 7.976,65	
SUBTOTAL								R\$ 261.534,42	

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**

PC 1372/2022

CC N ° 011/2022

**ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS**

**OBRA: RECONSTRUÇÃO DE PASSAGEM PARA VEÍCULOS SOBRE CORRÉGO NA RUA SÃO VICENTE – BAIRRO COLONIA**

TABELAS DE REFERÊNCIA: SIURB JULHO / 2021 – NÃO DESON SINAPI JANEIRO / 2022 CPOS 184 AGOSTO / 2021

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTID.	PREÇO ATUAL		PREÇO TOTAL
						S/BDI	C/BDI 24,23%	
<b>4</b>			<b>ATERRO E PREPARO DE CAIXA (ENCONTROS)</b>					
4.1	04-31-00	SIURB INFRA	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, MEDIDO NO ATERRO COMPACTADO	M3	252,00	R\$ 21,54	R\$ 26,76	R\$ 6.743,52
4.2	04-32-00	SIURB INFRA	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	252,00	R\$ 6,16	R\$ 7,65	R\$ 1.927,80
4.3	04-60-00	SIURB INFRA	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM (DMT 15 KM)	M3XKM	3.780,00	R\$ 2,12	R\$ 2,63	R\$ 9.941,40
4.4	05-20-00	SIURB INFRA	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	19,50	R\$ 164,64	R\$ 204,53	R\$ 3.988,34
4.5	05-48-00	SIURB INFRA	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	19,51	R\$ 143,17	R\$ 177,86	R\$ 3.470,05
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 26.071,11</b>
<b>5</b>			<b>DRENAGEM</b>					
5.1	05-14-02	SIURB INFRA	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=25,0MPA	M	30,00	40,49	R\$ 50,30	R\$ 1.509,00
5.2	05-19-01	SIURB INFRA	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	1,35	490,77	R\$ 609,68	R\$ 823,07
5.3	06-23-02	SIURB INFRA	REFORMA DE BOCA DE LOBO DUPLA	UN	2,00	917,59	R\$ 1.139,92	R\$ 2.279,84
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 4.611,91</b>
<b>6</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
6.1	05-42-00	SIURB INFRA	PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	6,00	R\$ 611,76	R\$ 759,99	R\$ 4.559,94
6.2	04.01.31	SIURB EDIF	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 14CM - 8MPA	M2	30,00	R\$ 87,02	R\$ 108,10	R\$ 3.243,00
6.3	04.01.98	SIURB EDIF	VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO	M3	1,28	R\$ 1.831,28	R\$ 2.275,00	R\$ 2.912,00
6.4	02.04.04	SIURB EDIF	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	87,30	R\$ 13,96	R\$ 17,34	R\$ 1.513,78
6.5	11.03.01	SIURB EDIF	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	60,00	R\$ 7,48	R\$ 9,29	R\$ 557,40
6.6	11.03.10	SIURB EDIF	EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	60,00	R\$ 38,69	R\$ 48,06	R\$ 2.883,60
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 15.669,72</b>
<b>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$ 323.905,21</b>	